2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.06.2021

	              №   98

	 с. Старая Березовка

О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» Каргасокского района Томской области

    В целях приведения  в соответствие с федеральным законодательством
    СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
 Внести в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» Каргасокского района Томской области,  принятый  решением Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 7 июня 2019 года № 49, следующие изменения:
       1. пункт 7 части 6 статьи  24 изложить в следующей редакции:
       «7) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,  наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на  жительство или  иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо  иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
        2.  пункт 9 части 1 статьи 29  изложить в следующей редакции:
        «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской  Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин  имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия  гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании  международного договора Российской  Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если   иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
      3.  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 17 следующего  содержания
       «17) осуществление  мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
5. Главе Усть-Чижапского сельского поселения опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Усть-Чижапского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель Совета,
Глава Усть-Чижапского сельского поселения                          С.М.Голещихин
[bookmark: _GoBack]